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1517

Lat., 1430-1431, chart., cm 30,5×22, f. 316+II. 

f. 1r-13v vacua. 

 1. f. 14r-22r, 28r-39v, 41r-49v, 53r-231v, 233r-296v: Ioannes 
Sachs de Norimberga, Principia et Commentum in Petri Lombardi Sen-
tentiarum libros I-IV 

Sentenciarum M agistri  P etri  Lombardi [in marg. manu XVI s.]. 
[Invocatio] De licencia et permissione venerabilium patrum domi-
norum ac magistrorum sacre Theologie Facultatis matris mee inclite 
professorum eximiorum. Ad semper benedicte Trinitatis ...[Princ. I] Et 
sic tuo adiutorio opus incipiendum perficiat laudabiliter Sanctissime 
Trinitatis auxilio sic invocato ... quatuor per ordinem habeo in presenti 
facere actu ... tercio habebo cum venerabilibus dominis et preceptoribus 
meis, magistris Stephano de Egenburga et Iudoco Kauffman de Hail-
prunna, baccalariis in theologia et sentenciariis, cum quibus, licet 
insufficiens, in legendo Sentencias concurram ...[f. 14v] Quantum ad 
primum. Iuxta doctrinam Apostoli Ad Hebreos 13 [, 9] dicentis: Nolite 
doctrinis variis et peregrinis abduci, resumo verba ... Solem suum facit 
oriri super bonos et malos [Mt 5, 45]. Reverendi patres, doctores et 
magistri ... Licet verba thematis nostri a Christo Domino, Redemptore 
nostro ex utero virginali tempore plenitudinis gracie orto ...[f. 16r]... So-
lem suum ... Que fuerunt verba loco thematis assumpta et, ut audistis, 
introducta. In quibus quidem verbis: sol splendidissimus, divinalis 
scriptura. In hoc quadripartito volumine Sentenciarum quasi summarie 
contenta iuxta 4or parcialium librorum materias ...[Princ. II; f. 17r] So-
lis iusticie Christi Domini Dei nostri auxilio adiutus ... Prosequendo 
primum premissorum resumo thema in prioribus principiis meis ...

Solem suum facit ...[Mt 5, 45]... Secundum beatum Dyonisium in 4o

c apitulo  De divinis nominibus: Sicut lucidissimus planeta Sol radios 
suos emittit ...[Princ. III; f. 19r] Solem suum facit ...[Mt 5, 45]... Stu-
diose perscrutantibus passus divinalium scripturarum occurret, quod 
postquam invidia dyaboli ...[f. 20v]... Quartum principium ad quartum 
Sentenciarum pertinens [rubro]. Completis adiutorio Christi Domini, 
solis iusticie, principiis et lecturis trium librorum Sentenciarum, princi-
piaturus pro presenti in 4um librum Sentenciarum ... Solem suum facit 
...[Mt 5, 45]... Licet verba thematis nostri, a Christo Domino prolata, 
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ad litteram sint dicta de materiali Sole ...[Quaestiones; f. 28r] Iuxta 
materiam collacionis moveo questionem [in marg.]. Utrum sol iusticie, 
Deus, clare visibilis ab hominibus, factor omnium, sit pro redempcione 
gencium in humana carne temporaliter ortus et in eadem in fine seculi 
bonos et malos iudicaturus ... Reversurus ad questionem propositam divi-
do eam in 4or articulos iuxta 4or materias principales 4or librorum 
Sentenciarum ... Prima respiciens materiam primi libri ...: Utrum sol ful-
gentissimus, divina scilicet essencia, sit a nobis visibilis in hac mortali 
vita eo modo, quo videtur a sanctis in patria ... Secunda subquestio 
respiciens materiam secundi libri ...: Utrum primaria Creatoris opera 
sint facta per temporum intervalla. Tercia questio erit ...: Utrum 
reparacio humani generis fuerit causa ultimata et precipua, propter 
quam Christus, sol iusticie, fuit in carne temporaliter ortus ... Quarta 
subquestio respiciens quartum librum [f. 28v]...: Utrum in humana forma 
Christus Dominus sit bonos et malos in fine seculi iudicaturus. Reservatis 
2a, 3a et 4a questionibus ... respondebo nunc ad questionem primo 
formatam et primum librum ... Quantum ad primum. Sit hec proposicio 
prima et responsalis ad quesitum: Sol fulgentissimus, divina scilicet es-
sencia, de communi lege non est visibilis a nobis in hac mortali vita 
...[Quaestio 2; f. 34r] Utrum primaria Creatoris opera sint facta per 
temporum intervalla. Quod sic, quia Genesis primo describuntur opera 
Dei successive facta per dierum intervalla ...[Quaestio 3; f. 41r] Quan-
tum ad 2m principale. Quia in primo meo principio in Sentencias iuxta 
verba thematis movi hanc questionem: Utrum sol iusticie Deus ...
reductus fuit ad titulum talem: Utrum reparacio humani generis fuerit 
causa ultimata et precipua, propter quam Christus, sol iusticie, fuit in 
carne temporaliter ortus. Ad eius questionis partes utrasque eciam tunc 
argumentum ...[Quaestio 4; f. 45v] Quantum ad secundum principale 
restat modo expedire quartum articulum, scilicet determinare quartam 
subquestionem ... Utrum in humana forma sol iusticie, Christus Do-
minus, sit bonos et malos in fine seculi iudicaturus. Quod questio sit falsa 
...[Com. in Prol.; f. 53r] Cupientes aliquid de penuria etc. Huic 
totali libro [alia manu suprascr.: Magister] premittit Prologum, in quo 
tangit causas suscepti operis. Et principaliter tria facit. Primo reddit au-
ditores benivolos, 2o dociles, ibi: Horum igitur Deo odibilem, 3o attentos, 
ibi: Non igitur debet hic labor ...[Com. in lib. I; f. 55r]... Veteris ac 
Nove legis etc. Hic incipit tractatus, qui dividitur in 4or libros parcia-
les, quorum primus dividitur in partes 2. In prima parte Magister venatur 
materiam omnium librorum ...[Quaestio; f. 56v]... Queritur, quid sit 
frui, scilicet an actus voluntatis, an aliarum potenciarum et an Deo solo 
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sit fruendum. Arguitur primo, quod sit solum actus voluntatis ...[f. 
124v]... Finita est hec Lectura textualis primi libri Sentenciarum anno a 
Nativitate Domini 1430, die sexta mensis Maii, in alma Universitate Stu-
dii Generalis in Wienna, principali opido ducatus Austrie, constituta per 
magistrum Iohannem Sachs de Nurenberg, baccalarium sacre theologie 
[rubro]. [Com. in lib. II; f. 125r] Incipit secundus liber [rubro]. Crea-
cionem rerum insinuans Scriptura. Liber secundus, in quo determinat 
Magister de rerum creacione et eorum [!] ornatu ...[f. 170r]... Finita est 
hec Lectura textualis secundi libri Sentenciarum et completa die septimo 
mensis Novenbris, anno a Nativitate Domini 1430, in Universitate Studii 
Generalis Wiennensis, per magistrum Iohannem Sachs de Nurenberga, 
sacre theologie baccalarium etc. [rubro]. [Com. in lib. III; f. 173r] 

Cum venit igitur plenitudo temporis. Iste est tercius liber Senten-
ciarum magistri Petri Lombardi archiepiscopi [!] Parisiensis. Et continu-
atur ad precedentes sic: Postquam Magister determinavit de rebus 
divinis et creatis ...[f. 231v]... Hec Lectura 3ii completa est in alma Uni-
versitate Wiennensi anno 1431, in vigilia Annunciacionis B eate  Virginis 
Marie [24 III], per magistrum Iohannem Sachs de Nurenberg, sacre the-
ologie baccalarium formatum. [Com. in lib. IV; f. 233r] Samaritanus 
enim vulnerato apropians. Hic incipit quartus liber Sentenciarum ma-
gistri Petri Lombardi, Parisiensis episcopi, qui ad precedentes libros tres 
continuatur sic: Postquam in precedentibus libris determinatum est de 
rebus ... [f. 296r]... gloria beatorum, que in Dei visione consistit, ut sicut 
a Deo incipiens eis doctrina eciam terminetur in Deo, qui est principium, 
a quo omnia et finis, ad quem omnia ordinantur ...[f. 296v] Hec Lectura 
quarti Sentenciarum ac omnium librorum textualis completa est in alma 
Universitate Wiennensi, anno a Nativitate Domini millesimo quadri n -
gentesimo tricesimo primo, die undecima mensis Octobris. [Laus Deo ac 
graciarum accio – rubro], per magistrum Iohannem Sachs de Nurenberg, 
theologie sacre baccalarium formatum ac arcium magistrum. [Adscr. 
manu s. XVI]: 121 annus 1551.

Cf. RS 479 (etiam nr. 334: Henricus Totting de Oyta, cuius commentum exemplar 
pro Ioanne Sachs fortasse constituit). F. 22v-27v vacua (f. 22v-23r marginum schemate 
instructa), f. 40r-v vacuum, f. 50r-52v vacua (f. 50r marginum schemate instructum), 
f. 170v-172v vacua (f. 170v marginum schemate instructum). 

 2. f. 232r-v: Bulla extravagans de animabus sanctorum 

Extravagans Benedicti duodecimi, quod anime sanctorum aut purgate 
statim post exitum a corpore post Domini ascensionem videbunt essen-
ciam divinam intuitam [rubro]. Benedictus episcopus, servus servorum 
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Dei, ad perpetuam rei memoriam. Benedictus Deus in donis suis et 
sanctus in omnibus operibus suis ... ... Datum Avinione IIII Kalendas 
Februarii [29 I], pontificatus nostri anno secundo. Datum est anno Do-
mini 1336. 

Ed.: Mansi, 25, 985-987 (fragm.); Bullarium diplomatum privilegiorum sanctorum 
Romanorum pontificum. Taurinensis editio, 4, Taurini 1859, 345-347. 

f. 297r-316v vacua, f. 297r-304v marginum schemate instructa. 

 *3. f. integ. post. aggl. – f. IIv, Ir – f. integ. ant. aggl.: Biblia He-
braica. Fragm.: Num 5, 19-29; 6, 4-18; 6, 23 – 7, 9; 7, 13-27